
Menų mokyklinis brandos 
egzaminas 

Nacionalinio egzaminų centro 
informacija 

2015 metų sausis 

 



Menų mokyklinio brandos egzamino 
vykdymas 

• Sausio 19 – gegužės 28 diena. 

• Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos 
apraše fiksuota vienintelė oficiali egzamino vykdymo 
pradžios data. 

• Kaip ir kasmet NEC rekomenduoja, kad egzamino 
vertinimo procesas būtų organizuojamas likus bent 
dviem savaitėm iki oficialios egzamino pabaigos 
datos. 



Menų mokyklinio brandos egzamino 
vertinimas 

Patikslinti vertinimo kriterijai. Pagrindiniai aspektai: 

• Sumažinta egzamino taškų suma iki 50.  

• Vertinimo instrukcijose patikslintos vertinimo kriterijų formuluotės.  

• Atsisakyta besidubliuojančių vertinimo kriterijų. 

• Detaliai aprašytas kiekvienas vertinimo skalėje skiriamas taškas.  

Mokytojai, vertindami pagal patikslintus menų mokyklinio brandos 
egzamino vertinimo kriterijų aprašus, galės vadovautis parengtomis 
2014 metais rekomendacijomis. Jos skelbiamos NEC interneto 
svetainėje (http://nec.lt/340/).  



Kandidatų, pasirinkusių laikyti menų 
MBE, statistika 

 Kandidatai 2014 metai 2013 metai 

 Registravosi 2984 (7,7 proc.) 3008 (7,5 proc.) 

 Dalyvavo 2300 2538 

 Išlaikė 99,6 proc. 99,3 proc. 

 Gavo 10 balų 47,3 proc. 49,9 proc. 



Menų MBE pasirinkusių/dalyvavusių 
pagal sritis 

PASIRINKO 2014 metais 

Sritis Kandidatų 

Dailė                                              2200 

Filmų kūrimas                                      17 

Fotografija                                        126 

Grafinis dizainas                                  92 

Muzikos ir kompiuterių muzikos technologijos       314 

Šokis                                              84 

Teatras                                            69 

DALYVAVO 2014 metais 

Sritis Kandidatų 

Dailė                                              1780 

Filmų kūrimas                                      15 

Fotografija                                        90 

Grafinis dizainas                                  78 

Muzikos ir kompiuterių muzikos technologijos       223 

Šokis                                              64 

Teatras                                            50 

Pasirinko 2015 metais (sausio 20 d. duomenys)               Mokiniai 

Dailė  2192 

Filmų kūrimas  7 

Fotografija  131 

Grafinis dizainas  64 

Muzikos ir kompiuterių muzikos technologijos 276 

Šokis  115 

Teatras  58 

 Iš viso: 2843 



Dėl apmokėjimo už egzamino vykdymą ir vertinimą 
(http://www.nec.lt/failai/4648_ikainiai.pdf) 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu (2014 m. spalio 2 d. Nr. V-872) patvirtinti  
REKOMENDACINIAI ĮKAINIAI UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS 
EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR 

APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS 
EGZAMINŲ VYKDYMĄ,  KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ 

 
7. Už mokyklinius brandos egzaminus mokama mokyklinių brandos egzaminų centrų, 

vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams, vykdytojams, 
vertinimo, apeliacinių  komisijų pirmininkams, vertintojams, menų dalykų, 

technologijų ir profesijos mokytojams (darbų vadovams) ir apeliacinių komisijų 
nariams. 

11. Už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos  nario įvertintą apelianto 
darbą rekomenduojamas vidutiniškai 2,03 EUR įkainis (jei kandidato darbą vertina keli 

vertintojai, įkainis atitinkamai dalijamas).  
12. Už vertinimo komisijos pirmininko atliekamas funkcijas rekomenduojamas          

2,41 EUR/val. įkainis. 
13. Už menų dalykų, technologijų ir profesijos mokytojo (darbo vadovo) atliekamas 

funkcijas rekomenduojamas 3,48 EUR/val. įkainis. 
 
 



AČIŪ 

Daugiau informacijos: 

www.nec.lt 

(8 5) 275 6180 


